Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»
Смидовичский муниципальный район
Еврейской автономной области
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
 28.08.2013                                                                                                    № 405
с. Партизанское
О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 26.12.2012 №359 «Об утверждении бюджета «Волочаевского сельского поселения» на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Собрание депутатов
РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов от 26.12.2012 №359         «Об утверждении бюджета «Волочаевского сельского поселения» на 2013 год плановый период 2014 и 2015 годов следующие изменения:

1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить бюджет Волочаевского сельского поселения на 2013 год по расходам в сумме 15027,637 тыс.рублей, по доходам в сумме 14301,987 тыс.рублей.
1) Установить предельный размер дефицита бюджета сельского поселения в сумме 725,65 тыс. рублей, что превышает ограничения, установленные статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в пределах снижения остатков средств по учету средств бюджета сельского поселения на сумму 103,050 тыс. рублей;
1.2. Приложение № 7 «Ведомственная структура  расходов бюджета  Волочаевского сельского поселения  на 2013 год» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.3. Приложение № 12 «Перечень муниципальных целевых программ, предусмотренных к финансированию из бюджета Волочаевского сельского поселения в 2013 году» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению
2. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене Волочаевского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения                                                       Л.Е.Кириленко

	Приложение № 1

	к решению Собрания депутатов

	от 28.08.2013 № 405

	Ведомственная структура  расходов бюджета Волочаевского сельского поселения  на 2013 год

	Наименование показателя
	Министерство, ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Сумма (тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	313
	01

	4933,753

	Функционирование высшего должностного лица  субъекта Российской  Федерации  и муниципального образования
	313
	01
	02

	770,900

	Руководство  и  управление  в  сфере установленных    функций     органов государственной   власти  субъектов Российской   Федерации   и   органов
местного самоуправления
	313
	01
	02
	002 00 00

	770,900

	Глава муниципального образования
	313
	01
	02
	002 03 00

	770,900

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	313
	01
	02
	002 03 00
	121
	770,900

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	313
	01
	03

	487,200

	Руководство  и  управление  в  сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	313
	01
	03
	002 00 00

	487,200

	Председатель представительного органа муниципального образования
	313
	01
	03
	002 11 00

	487,200

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	313
	01
	03
	002 11 00
	121
	487,200

	Функционирование       Правительства Российской     Федерации,     высших исполнительных органов
государственной   власти   субъектов Российской Федерации,     местных администраций
	313
	01
	04

	3387,503

	Руководство  и  управление  в  сфере установленных функций     органов государственной власти субъектов
Российской   Федерации   и   органов местного самоуправления
	313
	01
	04
	002 00 00

	3387,503

	Центральный аппарат
	313
	01
	04
	002 04 00

	3387,503

	Обеспечение деятельности центрального аппарата  за счет средств местного бюджета
	313
	01
	04
	002 04 01

	3386,503

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	313
	01
	04
	002 04 01
	121
	2695,800

	Иные    выплаты    персоналу,  за исключением фонда оплаты труда
	313
	01
	04
	002 04 01
	122
	53,600

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно – коммуникационных технологий
	313
	01
	04
	002 04 01
	242
	122,900

	Прочая  закупка  товаров,  работ и услуг для государственных нужд
	313
	01
	04
	002 04 01
	244
	506,603

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	313
	01
	04
	002 04 01
	852
	7,600

	Выполнение     органами     местного самоуправления переданных государственных  полномочий по применению    законодательства  об административных правонарушениях
	313
	01
	04
	002 04 08

	1,000

	Прочая  закупка  товаров,  работ и услуг для государственных  нужд
	313
	01
	04
	002 04 08
	244
	1,000

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	313
	01
	07

	269,850

	Проведение выборов и референдумов
	313
	01
	07
	020 00 00

	269,850

	Расходы на финансовое обеспечение, подготовку и проведение выборов органов местного самоуправления за счет средств областного бюджета
	313
	01
	07
	020 00 02

	166,800

	Прочая  закупка  товаров,  работ и услуг для государственных нужд
	313
	01
	07
	020 00 02
	244
	166,800

	Проведение выборов главы поселения
	313
	01
	07
	020 00 03

	60,250

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	313
	01
	07
	020 00 03
	121
	0,000

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно – коммуникационных технологий
	313
	01
	07
	020 00 03
	242
	0,000

	Прочая  закупка  товаров,  работ и услуг для государственных  нужд
	313
	01
	07
	020 00 03
	244
	60,250

	Проведение выборов представительных органов поселения
	313
	01
	07
	020 00 04

	42,800

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	313
	01
	07
	020 00 04
	121
	0,000

	Прочая  закупка  товаров,  работ и услуг для государственных  нужд
	313
	01
	07
	020 00 04
	244
	42,800

	Другие общегосударственные вопросы
	313
	01
	13

	18,300

	Руководство  и  управление  в  сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской   Федерации   и   органов местного самоуправления
	313
	01
	13
	001 00 00

	18,300

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	313
	01
	13
	001 38 00

	18,300

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	313
	01
	13
	001 38 00
	121
	18,300

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	313
	02

	116,500

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	313
	02
	03

	116,500

	Руководство  и  управление  в  сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской   Федерации   и   органов местного самоуправления
	313
	02
	03
	001 00 00

	116,500

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	313
	02
	03
	001 36 00

	116,500

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	313
	02
	03
	001 36 00
	121
	116,500

	НАЦИОНАЛЬНАЯ     БЕЗОПАСНОСТЬ      И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	313
	03

	78,060

	Защита  населения  и  территории  от чрезвычайных ситуаций  природного  и техногенного характера, гражданская оборона
	313
	03
	09

	78,060

	Мероприятия  по   предупреждению   и ликвидации последствий  чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	313
	03
	09
	218 00 00

	78,060

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций  и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	313
	03
	09
	218 01 01

	25,000

	Прочая  закупка  товаров,  работ и услуг для государственных  нужд
	313
	03
	09
	218 01 01
	244
	25,000

	Осуществление полномочий в области организации деятельности аварийно - спасательных служб и аварийно - спасательных формирований
	313
	03
	09
	218 01 02

	53,060

	Прочая  закупка  товаров,  работ и услуг для государственных нужд
	313
	03
	09
	218 01 02
	244
	53,060

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	313
	04

	3347,243

	Сельское хозяйство и рыболовство
	313
	04
	05

	8,500

	Руководство  и  управление  в  сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	313
	04
	05
	002 00 00

	8,500

	Центральный аппарат
	313
	04
	05
	002 04 00

	8,500

	Обеспечение деятельности центрального аппарата  за счет средств местного бюджета
	313
	04
	05
	002 04 10

	8,500

	Прочая  закупка  товаров,  работ и услуг для государственных нужд
	313
	04
	05
	002 04 10
	244
	8,500

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	313
	04
	09

	3335,743

	Региональные целевые программы
	313
	04
	09
	5220000

	3215,387

	Областная целевая программа "Развитие сети автомобильных дорог Еврейской автономной области" на 2009 - 2015 годы
	313
	04
	09
	5220606

	3215,387

	Прочая  закупка  товаров,  работ и услуг для государственных  нужд
	313
	04
	09
	5220606
	244
	3215,387

	Муниципальные целевые программы
	313
	04
	09
	7950000

	120,356

	Муниципальная целевая программа "Сохранность улично-дорожной сети общего пользования местного значения Волочаевского сельского поселения на 2013 год"
	313
	04
	09
	7950100

	118,555

	Прочая  закупка  товаров,  работ и услуг для государственных  нужд
	313
	04
	09
	7950100
	244
	118,555

	Муниципальная целевая программа "Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов муниципального образования "Волочаевское  сельское поселение" на 2013 год"
	313
	04
	09
	7950200

	1,801

	Прочая  закупка  товаров,  работ и услуг для государственных  нужд
	313
	04
	09
	7950200
	244
	1,801

	Другие вопросы в области национальной экономики
	313
	04
	12

	3,000

	Муниципальные целевые программы
	313
	04
	12
	7950000

	3,000

	Муниципальная целевая программа "Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования на 2013-2015 годы"
	313
	04
	12
	7950400

	3,000

	Прочая  закупка  товаров,  работ и услуг для государственных  нужд
	313
	04
	12
	7950400
	244
	3,000

	ЖИЛИЩНО -  КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	313
	05

	2435,930

	Коммунальное хозяйство
	313
	05
	02

	2186,630

	Поддержка коммунального хозяйства
	313
	05
	02
	351 00 00

	186,630

	Прочая  закупка  товаров,  работ и услуг для государственных  нужд
	313
	05
	02
	351 05 00
	244
	186,630

	Региональные целевые программы
	310
	05
	02
	5220000

	1800,000

	Областная целевая программа "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в Еврейской автономной области" на 2013-2015 годы
	310
	05
	02
	5220700

	1800,000

	Прочая  закупка  товаров,  работ и услуг для государственных  нужд
	310
	05
	02
	5220700
	244
	1800,000

	Муниципальные целевые программы
	311
	05
	02
	7950000

	200,000

	Муниципальная целевая программа "Комплексного развития коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования " Волочаевское городское поселение" Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области на 2010-2020 годы"
	311
	05
	02
	7950200

	200,000

	Прочая  закупка  товаров,  работ и услуг для государственных  нужд
	311
	05
	02
	7950200
	244
	200,000

	Благоустройство
	313
	05
	03

	249,300

	Текущее содержание поселения
	313
	05
	03
	600 00 00

	249,300

	Уличное освещение
	313
	05
	03
	600 01 00

	170,300

	Прочая  закупка  товаров,  работ и услуг для государственных нужд
	313
	05
	03
	600 01 00
	244
	170,300

	Прочие  мероприятия по благоустройству городских округов  и поселений
	313
	05
	03
	600 05 00

	79,000

	Прочая  закупка  товаров,  работ и услуг для государственных  нужд
	313
	05
	03
	600 05 00
	244
	79,000

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	313
	08

	3832,844

	Культура
	313
	08
	01

	3832,844

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	313
	08
	01
	440 00 00

	2938,044

	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	313
	08
	01
	440 01 00

	32,000

	Прочая  закупка  товаров,  работ и услуг для государственных  нужд
	313
	08
	01
	440 01 00
	244
	32,000

	Комплектование  книжных фондов библиотек муниципальных образований
	313
	08
	01
	440 02 00

	9,000

	Иные межбюджетные трансферты
	313
	08
	01
	440 02 00
	540
	9,000

	Обеспечение  деятельности  (оказание услуг) подведомственных  учреждений за счет средств местного бюджета
	313
	08
	01
	440 99 00

	2897,044

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	313
	08
	01
	440 99 00
	111
	2280,700

	Иные    выплаты    персоналу,  за исключением фонда оплаты труда
	313
	08
	01
	440 99 00
	112
	8,200

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно – коммуникационных технологий
	313
	08
	01
	440 99 00
	242
	9,000

	Прочая  закупка  товаров,  работ и услуг для государственных  нужд
	313
	08
	01
	440 99 00
	244
	571,144

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	313
	08
	01
	440 99 00
	852
	28,000

	Библиотеки
	313
	08
	01
	442 00 00

	894,800

	Обеспечение  деятельности  (оказание услуг) подведомственных  учреждений за счет средств местного бюджета
	313
	08
	01
	442 99 00

	894,800

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	313
	08
	01
	442 99 00
	111
	796,200

	Иные    выплаты    персоналу,  за исключением фонда оплаты труда
	313
	08
	01
	442 99 00
	112
	3,400

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно – коммуникационных технологий
	313
	08
	01
	442 99 00
	242
	14,100

	Прочая  закупка  товаров,  работ и услуг для государственных  нужд
	313
	08
	01
	442 99 00
	244
	81,100

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	313
	11

	106,000

	Массовый спорт
	313
	11
	02

	106,000

	Реализация государственных функций в области физической культуры и спорта
	313
	11
	02
	487 00 00

	78,000

	Мероприятия для развития на территории муниципального района физической культуры и массового спорта
	313
	11
	02
	487 95 00

	78,000

	Прочая  закупка  товаров,  работ и услуг для государственных  нужд
	313
	11
	02
	487 95 00
	244
	78,000

	Муниципальные целевые программы
	313
	11
	02
	795 00 00

	28,000

	Муниципальная целевая программа "Создание условий для развития физической культуры и спорта на территории Смидовичского муниципального района в 2013 году"
	313
	11
	02
	795 12 00

	28,000

	Прочая  закупка  товаров,  работ и услуг для государственных  нужд
	313
	11
	02
	795 12 00
	244
	28,000

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	313
	14

	177,307

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	313
	14
	03

	177,307

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты  бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	313
	14
	03
	521 06 00

	177,307

	На осуществление управленческих функций по организации и осуществлению деятельности в области архитектуры и градостроительства
	313
	14
	03
	521 06 01
	540
	139,100

	На осуществление управленческих функций по осуществлению полномочий по формированию, исполнению бюджета поселений
	313
	14
	03
	521 06 03
	540
	29,500

	На осуществление внешнего муниципального финансового контроля
	313
	14
	03
	521 06 04
	540
	8,707

	ИТОГО:

	15027,637

	Приложение № 2

	к решению Собрания депутатов

	от 28.08.2013 № 405

	Перечень муниципальных целевых программ, предусмотренных к финансированию из бюджета Волочаевского сельского поселения в 2013 году

	наименование
	Сумма (тыс. рублей)
	Срок реализации (годы)

	1
	2
	3

	Муниципальная целевая программа "Сохранность улично-дорожной сети общего пользования местного значения Волочаевского сельского поселения на 2013 год"
	118,555

	Муниципальная целевая программа "Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов муниципального образования "Волочаевское  сельское поселение" на 2013 год"
	1,801

	Муниципальная адресная программа "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования "Волочаевское сельское поселение" на 2013 год
	200,000

	Муниципальная целевая программа "Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования на 2013-2015 годы"
	3,000

	ИТОГО:
	323,356